
UCHWAŁA NR 1957/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykorzystania dotacji celowej na realizację działań 
profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję poradni 

psychologiczno-pedagogicznych poprzez przystępniejszy dostęp do fachowca, który objąłby 
dzieci i młodzież albo dzieci, młodzież oraz rodziców bezpośrednią pomocą psychologiczno-

pedagogiczną w ramach Małopolska Akademia Rodzica 2023 - „Mobilny Konsultant”. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
2023.1270 t.j. z dnia 2023.07.04) oraz § 3 załącznika nr 2 do Zarządzenia Nr 2/2010 Starosty 
Nowosądeckiego z dnia 1 lutego 2010 r., Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć sprawozdanie wraz z rozliczeniem finansowym z wykorzystania dotacji 
celowej w wysokości 100.000,00 zł, przekazanej dla Powiatu Nowosądeckiego na realizację działań 
profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję poradni psychologiczno-
pedagogicznych poprzez przystępniejszy dostęp do fachowca, który objąłby dzieci i młodzież albo dzieci, 
młodzież oraz rodziców bezpośrednią pomocą psychologiczno-pedagogiczną w ramach Małopolska 
Akademia Rodzica 2023 - „Mobilny Konsultant”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 

 
Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 

 
Członek Zarządu 

 
 

Zofia Nika 

 
Członek Zarządu 

 
 

Edward Ciągło 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marian Dobosz 

 

Id: C75A07A5-3CE3-4726-8ABC-A185EB011399. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1957/2024 

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

SPRAWOZDANIE KOŃCOWE 

z wykonania działania w 2023 r.  
 

pn.: realizacja działań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną 
funkcję poradni psychologiczno-pedagogicznych poprzez przystępniejszy dostęp do 
fachowca, który objąłby dzieci i młodzież albo dzieci, młodzież oraz rodziców bezpośrednią 
pomocą psychologiczno-pedagogiczną, w ramach zadania: „Małopolska Akademia Rodzica 
2023”. 

Część I. Sprawozdanie merytoryczne: 
1. Opis wykonania zadania: 

 
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu w ramach działań Małopolska Akademia 
Rodzica 2023  Mobilny Konsultant prowadziła szereg działań wspierających dzieci 
i młodzież a także rodziców bezpośrednią pomocą psychologiczno-pedagogiczną  
w placówkach z terenu powiatu nowosądeckiego.  
Przedmiotem zróżnicowanych oddziaływań terapeutycznych, psychoedukacyjnych, edukacyjnych, mediacyjnych 
były między innymi: zaburzenia emocjonalne i społeczne (np. lęki i fobie szkolne, stany depresyjne, trudności 
wychowawcze, uzależnienia, bariery komunikacyjne, konflikty rówieśnicze, zaburzenia zachowania), zaburzenia 
systemu rodzinnego (np. nieprawidłowe relacje rodzinne, przemoc rodzinna), trudności szkolne ( wybiórcze 
trudności szkolne, nieumiejętność uczenia się), zaburzenia i odchylenia rozwojowe. W sferze psychoedukacyjnej 
przeprowadzono warsztaty w klasach z edukacji emocjonalnej  „ Rozpoznawanie swoich emocji”.  
 
Pomocą objętych zostało 23  placówki oświatowe: 18 szkół podstawowych, 2 szkoły ponadpodstawowe, 
2 przedszkola, 1 internat. 
Szkoła Podstawowa:  
1.Korzenna 
2 Chełmiec 
3 Rdziostów 
4  Cieniawa 
5 Siołkowa 
6  Miłkowa  
7 Źbikowice 
8 Jasienna  
9   Mystków 
10 Kamionka Wielka 
11 Muszyna 
12  Nowa Wieś   
13  Łącko 
14  Biczyce Dolne, 
15  Posadowa Mogilska 
16  Wielogłowy 
17  Polany                
18  Popowice  
19  Januszowa  
 
Szkoła Ponadpodstawowa: 

Id: C75A07A5-3CE3-4726-8ABC-A185EB011399. Uchwalony Strona 1



ZSP Nawojowa 
Internat: 
Bursa Szkolna Stary Sącz 
Przedszkola: 
Łącko, Rytro 
W ramach projektu prowadzone były: 
1.Dla rodziców:  prelekcje oraz warsztaty psychoedukacyjne, porady wychowawcze, konsultacje psychologiczne; 
2.Dla nauczycieli: szkoleniowe rady pedagogiczne, debaty wychowawcze, konsultacje indywidualne, wsparcie 
wychowawcze; 
3.Dla uczniów: zajęcia psychoedukacyjne mające na celu wzmocnienie kondycji psychicznej dzieci i młodzieży, 
edukację emocjonalną, trening uważności, przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej, integrowanie zespołów 
klasowych,  rozwiązywanie konfliktów rówieśniczych. 
 
W ramach projektu zrealizowane zostały warsztaty skierowane do rodziców pod nawą  SZKOŁA DLA RODZICÓW 
I WYCHOWAWCÓW których celem było:   podniesienie kompetencji wychowawczych oraz doskonalących 
umiejętności komunikacji z dzieckiem, opartych na dialogu, wzajemnym zrozumieniu, empatii a zarazem 
stanowczości wobec dzieci . 
 
Wygłoszone zostały prelekcje dla rodziców o następującej tematyce:   
·Stawianie bezpiecznych granic w wychowaniu dzieci. 
·Komunikacja - współpraca pomiędzy rodzicami, nauczycielami i uczniami. 
·Jak mówić, żeby nie ranić i jak rozmawiać, żeby budować pozytywne relacje ? 
·Edukacja włączająca i integracja dzieci 
·Uzależnienie w sieci – jak  przeciwdziałać? 
·Dziecko w traumie – jak wspierać ? 
·Fonoholizm - zasady korzystania z telefonów komórkowych – jak chronić psychikę dziecka ? 
·Jak interpretować opinie psychologiczno-pedagogiczne ? 
·Bulling wśród dzieci – jak przeciwdziałać ? 
·Budowanie strategii pracy  z dziećmi  z zaburzonymi zachowaniami  
·Rola rodziny w procesie wychowawczym  
·Rozwój nastolatka i wsparcie dorosłych  
·Jak budować  w dzieciach poczucie wartości siebie ? 
·Jak reagować  i chronić dzieci przed zaburzeniami  psychicznymi?  
·Bezpieczeństwo psychiczne i fizyczne młodzieży. 
 
W klasach 0 – III (w wskazanych powyżej szkołach)  prowadzone były  warsztaty  profilaktyczne dla uczniów pt. 
„Edukacja emocjonalna”. Zajęcia  miały na celu rozwijanie inteligencji emocjonalnej wśród dzieci, naukę radzenia 
sobie z trudnymi emocjami, rozwój inteligencji emocjonalnej, wzmocnienie  kondycji psychicznej dzieci i wsparcie 
pracy wychowawczej rodziców oraz nauczycieli. 
Dla uczniów klas IV – VIII ( w wskazanych powyżej szkołach) prowadzone były zajęcia profilaktyczne mające na 
celu: przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej, wzmacniające poczucie wartości siebie, radzenia sobie ze stresem 
oraz komunikacji pozytywnej. 
 
  Ilość osób objętych bezpośrednim wsparciem w ramach zadania Małopolska Akademia Rodzica 2023 : 
- Uczniów objętych pomocą psychologiczną zostało: 1257  
- Rodziców  objętych pomocą  psychologiczną zostało : 500 
- Konsultacje dla  nauczycieli  : 400 
- w dwóch przypadkach konsultacja psychologiczna odbyła się w domu ze względy na stan zdrowia dziecka i jego 
kondycję psychiczną.  
 

Dodatkowe działania promujące  projekt Małopolska Akademia Rodzica 2023 „ Mobilny Konsultant” 
Konferencja popularno – naukowa „ Młodzież w kryzysie psychologicznym- diagnoza i profilaktyka”, zorganizowana 
przez Zespół Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej „ Ostoja” w Nowym Sączu  
w dniu 20.11.2023 r., pod patronatem władz miasta Nowego Sącza oraz WSB-NLU. W trakcie konferencji prezes 
fundacji przedstawiła główne założenia projektu realizowanego przez Powiatową Poradnię Psychologiczno-
Pedagogiczną  oraz zaprezentowała dotychczasowe działania prowadzone w szkołach z terenu powiatu 
nowosądeckiego. Udostępniono prezentacje multimedialną dokumentującą zajęcia psychoedukacyjne w szkołach 
a także zwrócono uwagę na ogromne zapotrzebowanie w środowisku szkolnym na tego typu formy 
bezpośredniego  wsparcia dzieci i młodzieży, rodziców. W konferencji uczestniczyła Małopolska Kurator Oświaty  
a także pracownicy ORE z Warszawy.   

Id: C75A07A5-3CE3-4726-8ABC-A185EB011399. Uchwalony Strona 2



 
Łączna ilość zrealizowanych godzin w ramach działania „Mobilny konsultant”: 400 godzin 
 
Dokumentacja zdjęciowa dostępna pod linkiem:   https://photos.app.goo.gl/eyXjSB8VxPkxWsqVA  

2. Uwagi wpływające na rezultaty wykonania zadania: 
Zbyt krótki czas na realizację projektu w odniesieniu do zapotrzebowania. 
Część II. Sprawozdanie finansowe z wykonania wydatków: 

1. Rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów (w zł): 

 
Lp. 

 
rodzaj wydatku 

 
koszt całkowity 

[zł]  

w tym 
z pomocy 

finansowej WM 
[zł] 

 
w tym 

z innych źródeł 

plan 4.000,00 4.000,00 n/d 1.  Zakup sprzętu 
komputerowego (§4210) wykonanie 3.923,70 3.923,70 n/d 

plan 14.000,00 14.000,00 n/d 
2. 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych (§4240) wykonanie 13.764,79 13.764,79 n/d 

plan 620,00 620,00 n/d 
3. 

Zakup usług zdrowotnych 
dla innych niż pracownicy 
(m.in. badania 
psychotechniczne) (§4280) 

wykonanie 0,00 0,00 n/d 

plan 80.000,00 80.000,00 n/d 
4. 

Realizacja zadań w 
szkołach i placówkach – 
wynagrodzenie specjalisty 
(§4300)   

wykonanie 80.000,00 80.000,00 n/d 

plan 1.380,00 1.380,00 n/d 
5. 

Podróże służbowe krajowe 
(koszty związane z 
delegacjami) (§4410) wykonanie 0,00 0,00 n/d 

plan 100.000,00 100.000,00 n/d  
OGÓŁEM wykonanie 97.688,49 97.688,49 n/d 

 
Zwrot 

Data zwrotu  
08.01.2024r.  2.311,51 2.311,51  

2. Uwagi, mogące mieć znaczenie przy ocenie realizacji budżetu: 
Brak 

3. Zestawienie dokumentów księgowych (w zł): 

 
 
lp
. 

 

numer dokumentu 
księgowego 
(tj. faktury, 
rachunku) 

wraz 
z nr pozycji 
księgowej 

 
data 

wystawieni
a 

dokumentu 
księgoweg

o 
(tj. faktury, 
rachunku) 

 
 
 

nazwa 
wydatku 

 
 

kwota 
należności 

ogółem  
 

z tego  
z pomocy 
finansowej 

WM 

 
z tego  

z 
innych 
źródeł  

data 
dokonani
a zapłaty 
(dzień –

miesiąc -
rok)  

1. FV 26/10/23, 
MAR/MK/714/2023 10.10.2023 Zakup komputera  3.923,70 3.923,70 n/d 20.10.2023 

2. FVS-2023/00238 
MAR/MK/759/2023 30.10.2023 

Realizacja zadań w 
szkołach i 
placówkach – 
wynagrodzenie 
specjalisty   

26.400,00 26.400,00 n/d 10.11.2023 

3. FS 776/11/2023 
MK/817/2023 10.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych  

219,00 219,00 n/d 20.11.2023 

4.  F-ra nr 2023/11/09 
MK/818/2023 15.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

220,00 220,00 n/d 20.11.2023 

5. F/05914/11/23 
MK/819/2023 14.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

538,89 538,89 n/d 20.11.2023 

Id: C75A07A5-3CE3-4726-8ABC-A185EB011399. Uchwalony Strona 3

https://photos.app.goo.gl/eyXjSB8VxPkxWsqVA


6. FV 354/11/2023 
MK/820/2023 10.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

199,48 199,48 n/d 20.11.2023 

7. FV 2350/MAG/11/2023 
MK/821/2023 13.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

1.162,00 1.162,00 n/d 20.11.2023 

8. F-ra 1414/11/2023/pdz 
MK/822/2023 14.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

333,60 333,60 n/d 20.11.2023 

9. F-ra 1827/2023 
MK/830/2023 16.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

170,80 170,80 n/d 22.11.2023 

10
. 

FAKTURA 
VOFKA/KG/2023/11/09 
MK/831/2023 

18.11.2023 
Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

250,00 250,00 n/d 22.11.2023 

11
. 

F-ra 5326954/PAR/2023 
MK/832/2023 16.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

106,88 106,88 n/d 22.11.2023 

12
. 

FV 124/11/2023 
MK/833/2023 16.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

402,00 402,00 n/d 22.11.2023 

13
.  

F-ra 948/11/2023 
MK/834/2023 17.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

1.656,00 1.656,00 n/d 22.11.2023 

14
. 

F-ra 
118645/KFI/11/2023 
MK/835/2023 

17.11.2023 
Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

359,90 359,90 n/d 22.11.2023 

15
. 

FS 1334/11/2023 
MK/838/2023 17.11.2023 

Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

3.299,00 3.299,00 n/d 23.11.2023 

16
. 

F-ra 3482/2023 
MK/854/2023 22.11.2023 Zakup pomocy 

logopedycznych 1.547,80 1.547,80 n/d 29.11.2023 
17
. 

(S)FS 6759/11/2023/RO 
MK/855/2023 28.11.2023 Zakup pomocy 

logopedycznych 581,10 581,10 n/d 29.11.2023 
18
. 

F-ra 2526/MAG/11/2023 
MK/856/2023 22.11.2023 Zakup pomocy 

logopedycznych 231,01 231,01 n/d 29.11.2023 

19
. 

F-ra ZW 
sklep/112/11/2023 
MK/857/2023 

24.11.2023 
Zakup pomocy 
psychologicznych i 
pedagogicznych 

154,00 154,00 n/d 29.11.2023 

20
. 

FS/5501/2023/NVG-BL 
MK/858/2023 23.11.2023 Zakup pomocy 

logopedycznych 843,60 843,60 n/d 29.11.2023 
21
. 

FS/MAG/2023.11.01416 
MK/864/2023 23.11.2023 Zakup pomocy 

logopedycznych 849,50 849,50 n/d 30.11.2023 
22
. 

F/06462/11/23 
MK/878/2023 23.11.2023 Zakup pomocy 

logopedycznych 640,23 640,23 n/d 06.12.2023 

23
. 

FVS-2023/00252 
MK/881/2023 30.11.2023 

Realizacja zadań w 
szkołach i 
placówkach – 
wynagrodzenie 
specjalisty   

28.400,00 28.400,00 n/d 06.12.2023 

24
. 

FVS-2023/00266 
MK/979/2023 22.12.2023 

Realizacja zadań w 
szkołach i 
placówkach – 
wynagrodzenie 
specjalisty   

25.200,00 25.200,00 n/d 27.12.2023 

OGÓŁEM 97.688,49 97.688,49   

Załączniki: 
1. Skan WB z dnia 13.10.2023 – MK/722/2023 – wpływ środków 100.000,00 zł 
1. Skan WB z dnia 20.10.2023 – MK/740/2023 + FV realizowane 
2. Skan WB z dnia 10.11.2023 – MK/794/2023 + FV realizowane 
3. Skan WB z dnia 20.11.2023 – MK/825/2023 + FV realizowane 
4. Skan WB z dnia 22.11.2023 – MK/841/2023 + FV realizowane 
5. Skan WB z dnia 23.11.2023 – MK/845/2023 + FV realizowane 
6. Skan WB z dnia 29.11.2023 – MK/859/2023 + FV realizowane 

Id: C75A07A5-3CE3-4726-8ABC-A185EB011399. Uchwalony Strona 4



7. Skan WB z dnia 30.11.2023 – MK/871/2023 + FV realizowane 
8. Skan WB z dnia 06.12.2023 – MK/905/2023 + FV realizowane 
9. Skan WB z dnia 27.12.2023 – MK/981/2023 + FV realizowane 

Oświadczam(-my), że: 
1) wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym 

i faktycznym, 
2) wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu dokumentów księgowych zostały faktycznie poniesione, 
3) zamówienia na dostawy, usługi za środki finansowe uzyskane w ramach umowy zostały dokonane 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 
4) w zakresie związanym z realizacją zadania, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem 

i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, 
osoby, których dane te dotyczą, złożyły stosowne oświadczenie, zgodnie z przepisami o ochronie 
danych osobowych oraz, że Przyjmujący przekazał w imieniu Przekazującego klauzulę informacyjną, 
o której mowa w art. 14 RODO, 

5) Powiat Nowosądecki o numerze  NIP 734 35 44 080 jest płatnikiem / nie jest płatnikiem* podatku 
VAT. Podatek VAT przy realizacji przedmiotowego zadania  jest / nie jest* kosztem. 

................................................................................................................................. 
(pieczęć Przyjmującego) 

................................................................................................................................ 
(podpis osoby upoważnionej lub osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu 

Przyjmującego) 
Adnotacje urzędowe (nie wypełniać) 

  

I N F O R M A C J A 
o obowiązkach dotyczących płatności w związku z tzw. białą listą podatników VAT oraz 

mechanizmem podzielonej płatności 
Kogo dotyczy niniejsza informacja? 
Niniejszą informację należy przedstawić beneficjentom, którzy posiadają: a) status podatnika PIT 

prowadzącego pozarolniczą działalność gospodarczą albo podatnika CIT lub też b) status podatnika 
VAT, bez względu na wartość dotacji. 

Celem niniejszej informacji jest zapewnienie zgodności płatności dokonywanych przez wyżej 
wymienione podmioty z niektórymi obowiązkami wynikającymi z prawa podatkowego. Informacja wraz 
z oświadczeniem o jej stosowaniu przedstawiana jest w ramach nadzoru nad wydatkowaniem 
środków publicznych i dokonywania przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
weryfikacji poprawności rozliczeń. 

Niniejsza informacja zawiera wyłącznie podstawowe informacje na temat obowiązków związanych 
z tzw. białą listą oraz mechanizmem podzielonej płatności – ze szczególnym uwzględnieniem zakresu 
ich zastosowania oraz sankcji za ich naruszenie. 

BIAŁA LISTA 
Obowiązek dokonywania płatności wyłącznie na rachunki uwidocznione na tzw. białej liście 

(dostępnej pod adresem:  https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka) dotyczy 
wszelkich płatności objętych obowiązkiem dokonania płatności za pośrednictwem rachunku 
płatniczego. Obowiązek ten powstaje zatem, gdy łącznie spełnione są dwie przesłanki: 

1) płatność ma miejsce między przedsiębiorcami, tj. osobami fizycznymi, osobami prawnymi lub 
jednostkami organizacyjnymi niemającymi osobowości prawnej, które wykonują działalność 
gospodarczą, czyli zorganizowaną działalność zarobkową, wykonywaną we własnym imieniu i w 
sposób ciągły (art. 19 pkt 1 w zw. z art. 4 ust. 1 oraz art. 3 Prawa przedsiębiorców#); 

Id: C75A07A5-3CE3-4726-8ABC-A185EB011399. Uchwalony Strona 5

https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka


2) płatność dotyczy transakcji, której jednorazowa wartość (bez względu na ilość płatności) przekracza 
15 000 zł lub równowartość tej kwoty w innej walucie przeliczonej według średniego kursu walut 
obcych ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego 
dzień dokonania transakcji (art. 19 pkt 2 Prawa przedsiębiorców). 

Przez transakcję należy rozumieć czynność prawną (umowę) zawieraną w związku 
z prowadzoną przez strony działalnością gospodarczą, w wykonaniu której dokonywana jest co 
najmniej jedna płatność, w szczególności nabycie towaru lub usługi. 

Obowiązek powyższy dotyczy także podmiotów, które na podstawie umowy z dostawcą towaru 
(usługodawcą) lub nabywcą (usługobiorcą) są obowiązani do pobrania potwierdzonej fakturą 
należności od nabywcy (usługobiorcy) i przekazania jej dostawcy towaru (usługodawcy) – mowa 
tu np. o faktorach (pośrednikach). 

UWAGA! Obowiązek powyższy nie powstanie, jeżeli a) płatnik lub odbiorca płatności 
nie posiada statusu przedsiębiorcy w rozumieniu Prawa przedsiębiorców albo b) wartość 
transakcji nie przekracza 15 000 zł. Obowiązek ten nie dotyczy zatem: 

1) beneficjentów, którzy nie są przedsiębiorcami w rozumieniu Prawa przedsiębiorców, 
2) beneficjentów, którzy są przedsiębiorcami w rozumieniu Prawa przedsiębiorców, lecz dokonują 

płatności na rzecz podmiotów nieposiadających takiego statusu, 
3) beneficjentów, którzy są przedsiębiorcami w rozumieniu Prawa przedsiębiorców 

i dokonują płatności na rzecz podmiotów posiadających taki status, lecz wartość transakcji 
nie przekracza 15 000 zł. 

W pozostałych przypadkach konieczna jest weryfikacja numeru rachunku 
rozliczeniowego odbiorcy z tzw. białą listą na dzień zlecenia przelewu. Dokonanie płatności 
na rachunek nieujęty na tej liście w dniu zlecenia przelewu pociągnie za sobą sankcje podatkowe: 

1) dla podatników podatków dochodowych (PIT/CIT): utratę możliwości zaliczenia do kosztów 
uzyskania przychodu danej płatności, a jeżeli płatność ta nie mogła być zaliczona do tych kosztów 
– rozpoznanie przychodu w jej wysokości (art. 22p ustawy o PIT# oraz art. 15d ustawy o CIT#), 

2) dla podatników VAT: odpowiedzialność solidarną za zaległości podatkowe dostawcy lub 
usługodawcy w części podatku od towarów i usług proporcjonalnie przypadającej na otrzymaną 
przez tego podatnika dostawę towarów lub świadczenie usług (art. 117ba Ordynacji podatkowej#). 

Naruszenie powyższego obowiązku nie pociągnie za sobą sankcji dla płatników innych niż 
podatnicy PIT prowadzący pozarolniczą działalność gospodarczą, podatnicy CIT lub podatnicy 
VAT. 

UWAGA! Powyższe sankcje nie zostaną zastosowane, jeżeli płatnik przy pierwszej zapłacie 
należności, w terminie 7 dni od dnia zlecenia przelewu, zgłosi naczelnikowi urzędu skarbowego 
właściwego dla podatnika, który dokonał zapłaty należności, dokonanie płatności na rachunek 
inny niż wskazany  
w wykazie (wzór ZAW-NR#). Przekroczenie terminu może powodować brak skuteczności 
zgłoszenia  
i tym samym utrzymanie sankcji. 

Dla płatników mechanizmem uwalniającym od sankcji podatkowych jest także dokonanie 
płatności  
w mechanizmie podzielonej płatności.  

MECHANIZM PODZIELONEJ PŁATNOŚCI 
Obowiązek dokonania płatności z wykorzystaniem mechanizmu podzielonej płatności dotyczy 

podatników VAT, którzy dokonują płatności za nabyte towary lub usługi wymienione  
w załączniku nr 15 do ustawy o VAT#, udokumentowane fakturą, w której kwota należności 
ogółem przekracza 15 000 zł (art. 108a ust. 1a ustawy o VAT). Obowiązek ten dotyczy także 
odpowiednio płatności zaliczkowych.  

UWAGA! Wystarczy, że tylko jeden z towarów lub usług wskazanych na fakturze, której wartość 
ogółem przekracza próg 15 000 zł, jest wskazany w załączniku do ustawy o VAT.  

Id: C75A07A5-3CE3-4726-8ABC-A185EB011399. Uchwalony Strona 6



UWAGA! Zakres omawianego obowiązku nie jest tożsamy z obowiązkiem weryfikacji numeru 
rachunku rozliczeniowego na tzw. białej liście. Próg 15 000 zł w przypadku mechanizmu 
podzielonej płatności odnosi się do wartości pojedynczej płatności, podczas gdy w przypadku 
białej listy dotyczy wartości całej transakcji bez względu na ilość płatności. 

Obowiązek skorzystania z mechanizmu podzielonej płatności nie dotyczy zatem: 
1) beneficjentów, którzy nie są podatnikami VAT, 
2) beneficjentów, którzy są podatnikami VAT, lecz dokonują płatności na rzecz podmiotów 

nieposiadających takiego statusu, 
3) beneficjentów, którzy są podatnikami VAT i dokonują płatności na rzecz podmiotów posiadających 

taki status, lecz wartość faktury nie przekracza 15 000 zł, 
4) beneficjentów, którzy są podatnikami VAT, dokonują płatności na rzecz podmiotów posiadających 

taki status, wartość faktury przekracza 15 000 zł, lecz żaden z towarów lub usług wskazanych na 
fakturze nie jest wymieniony w załączniku nr 15 do ustawy o VAT. 

W zakresie nieobjętym obowiązkowym mechanizmem podzielonej płatności, płatnik będący 
podatnikiem VAT, płacąc za fakturę innemu podatnikowi VAT (tj. w sytuacji 3. lub 4. powyżej), 
może jednakże dobrowolnie skorzystać z tego mechanizmu (art. 108a ust. 1 ustawy o VAT). 

W przypadkach innych niż wskazane powyżej konieczne jest dokonanie płatności  
z wykorzystaniem mechanizmu podzielonej płatności, tj. przy użyciu komunikatu przelewu 
udostępnionego przez bank lub spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową, 
przeznaczonego do dokonywania płatności w mechanizmie podzielonej płatności. W wyniku 
zastosowania mechanizmu wartość netto należna dostawcy lub usługodawcy zostanie 
przekazana na jego rachunek rozliczeniowy, zaś wartość podatku VAT zostanie przekazana na 
rachunek VAT powiązany z rachunkiem rozliczeniowym dostawcy (usługodawcy). Istnieje 
możliwość zapłaty jedynie kwoty VAT na rachunek VAT dostawcy (usługodawcy) – kwota netto 
może być natomiast rozliczona  
w odrębny sposób. 

Naruszenie omawianego obowiązku skutkuje dla płatnika wymierzeniem przez organ 
podatkowy dodatkowego zobowiązania podatkowego w wysokości odpowiadającej 30% kwoty 
podatku przypadającej na nabyte towary lub usługi wymienione w załączniku nr 15 do ustawy 
o VAT, wykazane na fakturze, której dotyczy płatność. W stosunku do osób fizycznych, które za 
ten sam czyn ponoszą odpowiedzialność za wykroczenie skarbowe albo za przestępstwo 
skarbowe, dodatkowego zobowiązania podatkowego nie ustala się. Dodatkowego zobowiązania 
podatkowego nie wymierza się także, jeżeli dostawca lub usługodawca rozliczył całą kwotę 
podatku wynikającą z faktury, która została zapłacona z naruszeniem powyższego obowiązku. 

UWAGA! Nie stanowi naruszenia powyższego obowiązku rozliczenie stron w drodze potrącenia  
(w zakresie, w jakim kwoty należności są potrącane), a także dokonanie z pominięciem 
powyższego mechanizmu płatności wynikającej z faktury dokumentującej transakcje realizowane 
w wykonaniu umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy 
z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz.U. z 2023 r.poz. 30 ze zm.), 
jeżeli podmiot, na rzecz którego dokonywana jest płatność, na dzień dokonania dostawy był 
partnerem prywatnym,  
z którym podmiot publiczny zawarł umowę o partnerstwie publiczno-prywatnym, lub 
jednoosobową spółką partnera prywatnego albo spółką kapitałową, której jedynymi wspólnikami 
są partnerzy prywatni, z którą podmiot publiczny zawarł umowę o partnerstwie publiczno-
prywatnym. 

O Ś W I A D C Z E N I E 
o spełnianiu powyższych obowiązków 

Dane Beneficjenta 
Nazwa: Powiat Nowosądecki 
Adres: ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz 
NIP: 734 35 44 080 
Nr umowy: 1/2552/EK/3532/23 
Kwota dotacji: 100.000,00 zł 
Oświadczenie Beneficjenta 

Id: C75A07A5-3CE3-4726-8ABC-A185EB011399. Uchwalony Strona 7



Oświadczam, że w transakcjach przedstawionych w ramach rozliczenia umowy zastosowano przedstawione wyżej zasady 
dotyczące tzw. białej listy podatników VAT oraz mechanizmu podzielonej płatności. 
 
 
 
 
Nowy Sącz, 18 stycznia 2024 rok 
………………………………………………………………………………………………… 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentowania, miejscowość i data) 
 

Id: C75A07A5-3CE3-4726-8ABC-A185EB011399. Uchwalony Strona 8



 
Uzasadnienie 

Zarządzeniem Nr 2/2010 Starosty Nowosądeckiego z dnia 1 lutego 2010 roku, w załączniku nr 2,  
została określona procedura rozliczenia dotacji udzielonej Powiatowi Nowosądeckiemu. W 2023 roku 
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przekazał do budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
kwotę dotacji celowej w wysokości 100.000,00  zł, na realizację działań profilaktycznych oraz 
wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję poradni psychologiczno-pedagogicznych poprzez 
przystępniejszy dostęp do fachowca, który objąłby dzieci i młodzież albo dzieci, młodzież oraz 
rodziców bezpośrednią pomocą psychologiczno-pedagogiczną w ramach Małopolska Akademia 
Rodzica 2023 - „Mobilny Konsultant”. 

Rozliczenie z wykorzystania dotacji celowej zostało przesłane do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego a kwota dotacji podlegająca zwrotowi w wysokości 2.311,51 zł została 
zwrócona do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Rozliczenie dotacji              
w załączeniu do niniejszej uchwały. 

Id: C75A07A5-3CE3-4726-8ABC-A185EB011399. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 5

	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4

	Uzasadnienie



